
1 z 1 

 

 
Zápis č. 34 z jednání školské rady 

konané dne 21. 8. 2024 

Přítomní členové:  Miroslav Černý, Vendula Hájková, Mgr. Hana Moravcová, Mgr. Radmila Vavrušová, 
Bc. Veronika Sedláková 

Omluveni:   Mgr. Zdenka Kolbová 
Hosté: --- 
Jednání zahájeno: 21. 8. 2024 v 15.00 hodin 

 
Zasedání Školské rady při Základní škole Králíky, Moravská 647 (dále jen „ŠR“) svolal, v souladu s § 167 
odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon), předseda Školské rady pan Miroslav Černý. 
 
I) Program jednání: 
1. Projednání změn ve Školním řádu a jejich schválení. 
2. Projednání výsledku šetření České školní inspekce (ČŠI) 
3. Diskuse. 
Usnesení č. 01: Školská rada schvaluje Program jednání. (5 – 0 – 0) 
 
II) Jednání ŠR: 

1. Projednání změn ve Školním řádu a jejich schválení. 
Změna v článku 2 – povinnosti žáků – je přeformulován bod 10. Původní text se vypustí a  je nahrazen takto: 
„Žákům je zakázáno vnášet do školy zbraně, návykové látky, jedy, cigarety, kuřácké pomůcky, alkohol i 
takové látky a předměty, které je svým vzhledem, chutí a konzistencí napodobují. Žáci mají výslovný zákaz 
kouření včetně elektronických cigaret a požívání alkoholických nápojů ve vnitřních i venkovních prostorách 
školy, v průběhu výuky a školních akcí.“ 
Změna v článku 3 – přidán bod 5: „Zákonný zástupce má povinnost spolupracovat s pedagogicko-
psychologickou poradnou na základě doporučení školy.“ 
Změna v článku 4 – je přidán výraz „zaměstnanci školy“. 
Změna v článku 12 – je vypuštěn bod 1b) „Po 1. zvonění zbytečně neopouští třídu.“ A dále body 4e) až 4j), 
které se týkaly chování ve školní jídelně. 
 
Usnesení č. 02: Školská rada schvaluje změny ve Školním řádu.. (5 – 0 – 0) 
 
2. Projednání výsledku šetření České školní inspekce 
Stížnost na ČŠI byla doručena 19. 6. 2024, šetření ve škole proběhlo 25. 6. 2024. Členové rady se seznámili 
se závěry šetření a se zprávou školy o přijatých opatřeních. 
  
3. Diskuse 
Informace o akcích školy.  
Dokončena rekonstrukce sociálního zázemí v tělocvičně 5. května – členové ŠR si ho byli prohlédnout. 
Na výměnu oken v budově 5. května je již podána žádost o dotaci. 
Byla schválena dotace na rekonstrukci učebny přírodopisu a chemie v bílé škole a na renovaci šatny pro 
pedagogický sbor ve žluté škole.  
Připraven prostor pro venkovní učebnu ve žluté škole, již je zpracován projekt, škola čeká na zahájení prací. 
 
 
III) Závěr:  
Jednání ŠR bylo ukončeno v 16.00 hodin. 
Zapsala: Mgr. Radmila Vavrušová    Za ŠR zkontroloval: 
 
___________________________    _____________________________ 
                  Miroslav Černý 


